
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гудермесская средняя школа №12 имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

Приказ
№ 33«0 1» сентября 2022 г.

Об организации методической работы в 2022-2023 учебном году

В целях организации методической работы в школе на основании Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», протокола 
педагогического совета от 24.08.2022 № 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав методического совета на 2022/23 учебный год (приложение).

2. Назначить председателей методических объединений школы на 2022-2023 учебный 
год:

• учитель начальных классов Гайсуркаева Р.И. (методическое объединение 
учителей начальных классов);

• учитель русского языка и литературы Мамукаева Э.З. (методическое 
объединение учителей гуманитарного цикла);

• учитель информатики Гайсуркаев Р.У. (методическое объединение учителей 
естественно-математического цикла);

• учитель русского языка и литературы Бурчаева Я.Р.(методическое 
объединение классных руководителей).

3. Заместителю директора по МР Ахмедовой М.А.:

• разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и 
руководящих кадров школы до 16.09.2022;

• систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и 
руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в 
перспективный план подготовки.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Закрыева Х.Х.



Приложение 
к приказу МБОУ «Гудермесская

СШ №12 им.А.А.Кадырова» 
от 01.09.2022 № . ^ 3

Состав методического совета МБОУ «Гудермесская СШ №12 им.А.А.Кадырова»

1. Председатель методического совета -  Закрыева Х.Х. директор МБОУ «Гудермесская 
СШ №12 им.А.А.Кадырова».

2. Сопредседатель методического совета -  Ахмедова М.А., замдиректора по МР.

3. Члены методического совета:

• Чергесбиев А.М., заместитель директора по УР (основная и средняя школа);
• Гугуева Ж.Х., заместитель директора по ВР;
• Гайсуркаев Р.У., зам.лиректора по ИКТ;
• Асхабов М.А., учитель истории и обществознания;
• Гайсуркаева Р.П., рук.МО начальных классов;
• Мамукаева Э.З., рук.МО учителей гуманитарного цикла;
• Бурчаева Я.Р., рук.МО классных руководителей


